
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 049/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM. A sessão pública 
dar-se-á no dia 15/08/2017, às 08h45min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitu-
rademacaiba.com.br/serviços/licitações ou na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 31/07/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 050/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL ELÉTRICO PREDIAL. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 17/08/2017 às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/serviços/licitações ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 31/07/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo; 
Contratada: JMS Construção Civil Ltda – ME. Objeto: 
Prorrogação do prazo de execução dos SERVIÇOS DE 
CONCLUSÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE 
DE CAJAZEIRAS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, por mais 90 (noventa) dias. Fundamentação Legal: 
Artigo 57, § 1º, III, da Lei 8.666/93. Processo licitatório 
nº 014/2016. Modalidade: Tomada de Preços. Joacy Car-
los Pereira de Assis - P/Contratante. João Maria Ataíde de 
Araújo - P/Contratado.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 043/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DE-
MANDA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMEN-
TO ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
292/2016 - SOFC.
FORNECEDOR: JOSE NERGINO SOBREIRA EPP - 
CNPJ: 63.478.895/0001-94. ENDEREÇO: AVENIDA 
PADRE CICERO, Nº. 3051, CASA A, MURITI, CRA-
TO/CE, CEP Nº. 63.132-015. ITENS VENCIDOS: 28 - 
R$ 0,300, 34 - R$ 4,300, 61 - R$ 0,160, 158 - R$ 50,900, 
178 - R$ 1,480, 185 - R$ 2,370, 191 - R$ 4,900, 229 - R$ 
8,340. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ NERGINO 
SOBREIRA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 042/2017.
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTROS DE

 PREÇOS Nº. 313/314/315/316-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
TRANSPORTE DE PESSOAS EM VEICULOS TIPO 
ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORE: COOPERATIVA DE TRANSPOR-
TES DE CEARÁ MIRIM - CNPJ: 17.765.177/0001-
81. RUA EUCLIDES DE SOUZA, Nº. 319 - D, CEN-
TRO, CEARÁ MIRIM/RN, CEP: 59.570-000. ITENS 
VENCIDOS: 01 - R$ 3,00; 02 - R$ 4.500,00 E 04 - R$ 
4.350,00. REPRESENTANTE LEGAL: SONIA RE-
GINA DE SOUZA MELO. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA BEZER-
RA - PREFEITO MUNICIPAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA – GESTORA INTERINA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCI-
DO SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1303 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 31 de julho de 2017

AVISOS EXTRATOS

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 

1478/2010) é uma publicação da Prefeitura 
Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação 

de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes


